
Manylion cyswllt Safonau Gwin
Manylion cyswllt rhanbarthol ar gyfer y tîm arolygu Safonau Gwin.

Rydym yn gyfrifol am orfodi rheoliadau gwin yn y Deyrnas Unedig (DU). Mae hyn yn cynnwys yr
holl safleoedd a’r masnachwyr yn y gadwyn gynhyrchu a marchnata, gan gynnwys
cyfanwerthwyr, warysau a gwinllannoedd. Mae safleoedd manwerthu yn dod o dan reolaeth
awdurdodau lleol.

Gellir cysylltu â’r Tîm Arolygu Safonau Gwin trwy anfon e-bost i winestandards@food.gov.uk neu
drwy’r arolygydd rhanbarthol cyfrifol.

I apelio yn erbyn camau gorfodi ffurfiol, cysylltwch â thîm cymorth busnes yr ASB drwy e-bostio 
business.support@food.gov.uk. 

Cysylltiadau Safonau Gwin rhanbarthol

Arweinydd y Tîm Arolygu Safonau Gwin 

Mark Dawson – mark.dawson@food.gov.uk

Gogledd Cymru, Gogledd Lloegr a Gogledd Iwerddon

(Clwyd, Gwynedd, Ynys Môn, Northumberland, Tyne & Wear, Durham, Cumbria, Cleveland,
Swydd Efrog, Swydd Gaerhirfryn, Glannau Humber, Manceinion Fwyaf a Gogledd
Iwerddon)

Andrew Westwell – andrew.westwell@food.gov.uk

De Cymru a De Orllewin Lloegr

(De Cymru, Cernyw, Dyfnaint, Dorset, Gwlad yr Haf, Wiltshire, Hampshire, Berkshire,
Swydd Buckingham, Swydd Rydychen a Swydd Gaerloyw)

Andy Kilby – andy.kilby@food.gov.uk

Dwyrain Canol Lloegr

(Swydd Derby, Swydd Nottingham, Swydd Lincoln, Swydd Gaerl?r, Rutland, Swydd
Northampton, Swydd Caergrawnt, Swydd Bedford, Swydd Warwick, Norfolk a Suffolk)

Stephen Goff – stephen.goff@food.gov.uk

Gorllewin Canol Lloegr

(Swydd Gaer, Swydd Stafford, Swydd Amwythig, Henffordd a Swydd Gaerwrangon a
Gorllewin Canolbarth Lloegr)
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Brian Smith – brian.smith@food.gov.uk

Siroedd Cartref Lloegr

(Gorllewin Sussex, Dwyrain Sussex, Caint, Essex, Swydd Hertford a rhannau o Surrey)

Matthew Dalton – matthew.dalton@food.gov.uk

Llundain

(O fewn yr M25)

Paul Murton – paul.murton@food.gov.uk

Cysylltiadau defnyddiol eraill

Efallai y bydd y manylion cyswllt canlynol o ddefnydd i fusnesau gwin.

Cyrff masnach

Drinkaware
Gr?p Portman
Y Gymdeithas Masnach Gwin a Gwirodydd (WSTA)
Gwinoedd Prydain Fawr (Wine GB)

Llywodraeth

Adran yr Amgylchedd, Bwyd a Materion Gwledig (Defra)
eAmbrosia
Yr Asiantaeth Safonau Bwyd 
Safonau Bwyd yr Alban 
Cyllid a Thollau EF (CThEF) 
Swyddfa Eiddo Deallusol 
Awdurdodau lleol ac adrannau Safonau Masnach
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https://www.winegb.co.uk/
https://www.gov.uk/government/organisations/department-for-environment-food-rural-affairs
https://ec.europa.eu/info/food-farming-fisheries/food-safety-and-quality/certification/quality-labels/geographical-indications-register/
https://www.food.gov.uk/cy/home
https://www.foodstandards.gov.scot/
https://www.gov.uk/government/organisations/hm-revenue-customs.cy
https://www.gov.uk/government/organisations/intellectual-property-office
https://www.gov.uk/find-local-council
https://www.gov.uk/find-local-trading-standards-office

